tit. de Assessore §. eligitur in prin. dixi in plerisq; locis consuetudinē adesse, & rationi, ac iuri congruere, ut ex consensu Partium ab ipso Iudice eligatur, nè aliqua ex Parte valeat eū ampli⁹ recusare, & nè sub suspecto Iudice litigare cogatur. Si verò Partes non concordauerint, ab ipso Iudice est eligendus. Cessante autem consuetudine est ab ipso Iudice eligendus, qui de eius facto obligatur, ut in l. 1. & l. nullus iudicū C. de assessor. Vbi autē est consuetudo, ut aliter eligatur, ipse Iudex de facto Assessoris non obligatur, ut dicit Par. de Puteo in d.c. 1. num. 11.

In nostra autem Religione, peracto Capitulo Generali, à Patre Generali, & Consultorib. in singulis Provincijs Assessores eleguntur, quorum consilio, & opera, tūm Præpositi, tūm Visitatores controversias dirimere debet; &

si quispiam infra trienniū defecerit, eligitur alter, vt in 3.par.nostr. decret.c.9. num.3.& ex electis, prout supra, Assessoribus, posuit Prepositi, & Visitatores, quem volunt assumere, vt colligitur ex d.c.9.nu.8.

5 Assessor eligendus, esse non debet turpitudine, vel infamia notatus, l.2.ff. offic. Assessor. nec suspicetus alteri Partium, alioquin recusari potest, cùm participet iurisdictionem iudicantis, vt dicit tex. in d.l.1.ff. de offic. Assess. & ita tenet Speculat. in d. tit. de Assessor. S. debet autē, vbi addit, quod si grauat Partem, potest ab eo appellari. Et cùm officium eius sit publicum, vt dixi in d. verb. Assessor num.5. non debet esse excōmunicatus maiori excomunicatione, qua ligati à publicis officijs repelluntur, vt dixi ibidem, & in 3.par. meæ institut.lib.2.c.5.nu. 13.

6 Vt autem idoneus sit,

esse debet peritus in facultate illa, in qua iudicatur, debet, vt si iudicare debet in causa canonica, sit peritus in illo iure, et si in causa civili, sit peritus in illo iure, nam si purus canonista, vel Theologus esset, recusari potest, vt notat Domin. in c. statutū de rescript. in 6. post Lapum ibid. & Dec. in c. scilicet num.60.& 61.de rescript. & in c. decernimus num. 139.de iudic. & in facultate, qua iudicatur, cuius periti esse debeant, Iudicis arbitrio relinquitur, vt probat tex. in c. statutū S. Assessorem de rescript. in 6. & notat Menoch. de arbitri. iud. casu 253.num.3. sufficereq; illum esse peritum, & versatum, et si instrumentum Doctoratus nō habeat, vt post Salyc. in l.1.C. de pœn.iud. malè iud. & Purpur. in l.1.num. 72.ff. de offic. assess. & Bologne. ibid. in num. 13. tecet Menoch. in d. casu 253. num.5. in fine.

T 2 7 In

7 In Curia seculari Asses-
sor generalis esse non de-
bet clericus , quia sepè
oportet interesse consilijs
causarum sanguinis, quod
clericis est interdictum
per cap. sententiam , nè
cler. vel mona. & quia est
publicum officium secu-
lare , vt dictum est , quod
clericu exercere non pos-
sunt. I. placet C. de Episc. 9
& cler. sed in vna causa
potest clericus Assessoris
officiū exercere in Curia
seculari , vt post Dec. in c.
decernimus num. 142. de
iudic. dixi in d. v. Assessor
nu. 5.

8 Sed in Curia Ecclesiasti-
ca Assessor generalis es-
se potest laicus; nām quā-
vis hoc negant nonnulli
Canonistæ , & præsertim
Gemin. in cap. statutum
S. assessorum de rescrip. in
6. & Andr. Sic u. in d. cap.
Decernimus de Iud. Hoc
tamen affirmant ibidem
Hostiens. Butr. Abb. & alij.
communiter, & ita serua-
re praxim testatur Dec.

qui hanc sententiam pro-
bat, & Siculi rationes im-
pugnat in d. cap. Decerni-
mus à nu. 131. vsq. ad nu.
135. idemq. tenet in cap.
si pro debilitate num. 72.
de offic. deleg. ac in rubr.
ff. de off. assels. in fine, vbi
testatur, hanc esse com-
munem sententiam Mo-
dernorum.

Cūm autem inuigilare
Assessor debeat ad inda-
gandam veritatem, vt di-
cimus supra in num. 2.
non sit facilis ad conser-
tiendum capturę, seu car-
cerationi eorum, qui de-
feruntur, sed conetur priùs
saltē summarie veritatem
inuestigare , ita vt priùs in-
actis constet saltē pro-
informatione Curiae, an
vera sint, quę delata fue-
runt, & an factum ita se-
habeat, vt præfertur, & an
crimen commissum sit, vel
saltē, vt sit suspicio fuisse
à delato commissum , per
dicta à Baldo in l. quod
exitandi in fin. C. de con-
dit. ob turp. caus. & per
Franc.

Franc. Aret. in l. si quis post ff. de testib. & à Foller. in 1. par. suę prax. crim. in titulo studeat se ornare bene viu. moribus nu. 58.

10 Et quamvis Assessor inclinare semper debeat in maiorię partem, & minorem posnam amplecti, quando, salua iustitia, facere hoc potest, quia boni viri est, ut sit diminutius peccarum, vt dicit Philos. 5. Ethic. cap. 10. & maximè in obscuris, secundum iuris regulam, quod semper in obscuris in maiorię partem inclinare debemus. In obscuris ff. de reg. iur. tamen in criminе veneni deber esse promptior ad torturam, praecedentibus tamen legitimiis inditijs, vel præsumptionibus, vt dicit Foller. in 2. par. suę prax. crim. in tit. Item quod sotorem venenauit nu. 35. post Bal. in l. 3. C. de Episcop. aud. & Affl. in Constat. mala noxia col. 1. in fine. Nec in casu hoc, si-

cut nec in alijs pōt reus habens contra se plura inditia, & præsumptiones pena corporali condemnari, quia in criminibus apertissimè esse debent probationes. l. vlt. C. de prob. cap. Epiphaniū 5. q. vlt. & ubi agitur de damnandis hominibus ad supplicia strictius, & cautiū est procedendum. additos supplicio C. de appellat. & ita per glos. singularem in cap. veniēs il 1. in vers. illorū de testib. tenet post Doctor. quos citat Gomez. to. 3. var. resolut. cap. 12. num. 26. sed condemnari potest pena pecunaria, vel exilij secundum Gomesium supra, & alios infra citandos; ex quibus in tali casu ab Assessore cum hac distinctione est procedendum, scil. quod aut Reus est talis, ut torqueri possit, & illum torquendum esse dicunt, ad hoc ut comperta veritate, diffinitiū damnari possit pena ordinaria, vel absolu-

niz

ui, alioquin iniustum, & damnosum Reipubl. esse dicunt cum diffinitiuè absoluere, imposta illi sola poena extraordinaria, scilicet corporis non afflictua. Aut autem Reus talis est, ut torqueri nō possit, nempe quia minor, vel senex est, vel ex alia iusta causa torqueri nō potest; & tunc quia ex illis presumptionibus, & inditijs poena ordinaria damnari nō potest, in pecunia, vel exilio damnandus est. Ita Bald. in l. fin. col. vlt. C. de probat. & in l. milites C. de quæstionibus col. 2. n. 6. Franc. Brun. in tract. de indic. & tort. q. 4. par. 1. in ver. notandum tamen, quos citat, & sequitur Gomel. vbi supra; sed vide hanc materiam latius infra in cap. 12. num. 28. & seqq.

II. **A**lſessor verò Regularium illorum, qui gaudent, vel principaliter, vel per participationem priuilegijs Regularium; quia

ex priuilegio Bonifacij VIII. relato supra in cap. 1. n. 4. possunt ipsi Superioris Regularium, omis- sis rimulis, & apicibus iuriis, summariè, & de plano procedere, absque strepitū, & figura iudicij: si ta- men habent consuetudi- nes approbatas, vel insti- tuta, quæ (prædictis omis- sis) modum procedendi determinant, prædictas consuetudines seruare potest, ac instituta, dum- modò ea contineant, quæ ad iudicium essentialiter pertinent: ideo debet om- ninò ipse Alſessor essen- tialia hæc scire, ut Regu- larem Iudicem iuxta suam obligationem rectè in- struere valeat; nam alio- quin graviter delinque- ret, & iudicium nullum- eset, quia iudicij essen- tialia de Iure Diuino, Na- turali, vel Gentium sunt, vt declarat Panor. in cap. dilecti de iudic. Silu. ver. Iudex 1. quæst. 5. & ple- nè D. Anton. in 3. part. tit.

titul. 9. cap. 15. S. 6.

12 Essentialia autem iudicij, quæ sine peccato, & nullitate processus omitti non possunt, eò quod à Iure Diuino, Naturali, vel Gentium procedunt, hæc sunt. Primum, ut constet saltem in genere de corpore delicti, nam cum de ipso delicto puniendo agatur, de ipso prius naturaliter constare aliquo modo debet, an sit commissum, quia non entis nullæ sunt partes, & sine fundamento delicti inaniter conficitur ædificium processus criminalis, siue iuridicè, siue summariè procedatur. Estq; hoc verum siue agatur per viam accusationis, siue denunciationis, siue inquisitionis; quia in omnibus semper militat eadem ratio; Succedunt namq; denunciatione, & infamia, siue qua inquisitio fieri non potest, loco accusatoris, siue quo Iustitia fieri non potest, cum non sit ad

seipsum, sed alterum, ut docet D. Thom. in 2. 2. quæst. 58. art. 2. Ideòque oportet, ut Iudex inter duos dijudicet, quod quidem tunc fit, quādo unus est actor, & alter reus, ut docet etiam D. Thom. in 2. 2. quæst. 67. art. 3. Reus autem quis in criminalibus esse non potest, nisi ratione delicti; ergo priusquam Iudex ad iustitiam faciendam per acta iudicaria accedat, an delictum commissum sit, cognoscere debet.

13 Omitte secundò non potest contestatio litis, non quidem quatènus est solemnitas à iure requisita ad faciendum actum iuridicum, vel quatènus est necessaria ad hoc, ut Reus in iudicio constituatur examinandus tanquam reus, sine quo iudicium fieri non potest, ut dictum est in numero præcedenti; nam cum in criminalibus contestatio litis inducatur per examinationem rei, ut dictum est

est supra in c.7. nu. 26. & sine constitutione, & examinatione rei iudicū fieri non potest, nisi contumax ipse sit, in quo casu habetur pro constituto, examinato, & confessō, ut tetigi supra in c.7.num. 27.nam alioquin à Iudice, qui debet iudicare, non cognosceretur, vt Reus; Vnde meritò Dominus Genes. 4. Priusquam condamaret Cain de homicidio Abel fratris sui, constituit eum, ac examinavit dicēs; quid fecisti? necessariò dividendum erit, contestationem litis, quatenus est idē cum constitutione rei, ex natura sua ad iudicij essentiam secundo loco pertinere, & nunquam esse in iudicio omittendam.

14 Prout nec etiā Tertiò tanquam essentialis omittenda est citatio rei ad vindendum iuramenta testiū, vel in priori examinatione, vel in repetitione eorum, prout dictum est supra in c.7.num.24.in vers.

est tamen citatio, & probatum in c.4.nu.5.6. & 7. & adde Clem. səpè in vers. citationem, de verbō signif.vbi decernitur, ut quando causa expedienda est de plano, & summatiō sine strepitu, & figura iudicij, non sit omittenda citatio; & cùm indistincte de citatione sit ibi sermo, intelligi debet non solùm de citatione Rei ad comparandum, sed de omni citatione necessaria; quemadmodum hanc esse probauī in d.c. 7.nu. 5. 6.& 7. Et non esse omittendam citationem, et si non peremptoriæ, pro ferenda sententia diffinitiua, expressè est determinatum in dicta Clem. səpè in vers. sententiam verò, de verbō signific. & dicam infra in num.16.

15 Quartò, ad essentiam iudicij pertinet, vt non omittantur probationes necessariæ, & legitimæ defensiones, et si omittenda sint iurgia, & contentiones Aduo.

Aduocatorum, vt Procuratorum, refrenandaq; est superflua testium multitudo, vt in d. Clemen. sepè, in ver. non sic tamen. Et quia capitula, quatènus continent copiam reperitorum, pro rei defensione sunt necessaria, ad essentiam iudicij pertinent, & edenda sunt Parti post testium examinationem, &

16 facta publicatione in causa, iuxta ea, quæ dicta sunt supra in c. 7. n. 24. & iuxta formam traditam in d. c. 7. nu. 15. vbi inter cetera ego dixi, integrum reperitorum copiā, prout iacet, ab Aquario scribendā esse: à quo dicto existimo non esse recedēdum, etsi nonnulli teneant, inter Regulares testium dicta, sed non nomina esse edēda, ob vitādam fracturam charitatis, existimātes nomina testium ob solam iuris solemnitatē esse edenda. At ego cēleo ad essentiam iudicij hoc pertinere, cùm ad defensionem

pertineat, quæ à naturali iure procedit, & multas cōtra testes oppositiones reus dare potest, quod facere quidem non valet, quando eorum nomina ignorat, & per multa alia quæ pro hac sententia tūenda adducit Panor. in c. olim de accusat. & vide supra in c. 7. nu. 11.

Nec obstare dicas, si testes sint notoriè omni exceptione maiores, hoc est tales, vt nulla exceptio contra eos dari possit, secundūm glos. vulgatam in ver. maiores in c. 1. de cōsanguini. & affin. quam dicit singularem Panor. in c. at si Clerici nu. 32. de iudic. nam, vt testis non dicatur omni exceptione maior, sufficit quælibet macula, & quælibet exceptio, vt post alios, quos allegat scripsit Mascar. de prob. lib. 1. in prefat. q. 6. nu. 68. & 69. & lib. 2. cōclus. 855. n. 10. & lib. 3. concl. 1360. nu. 6. & sequitur Farinac. de test. q. 55. nu. 57. Quæ

V macu-

macula, & exceptio sufficit ad expellendum etiam eū, qui notoriè videtur bonus; namq; multi in dies notoriè videntur optimi, & tractu temporis pessimi cognoscuntur, & cùm talis occulta malitia possit esse reo nota, meritò nomina testiū ad sui defēsionem deneganda nō sunt, nisi fauore fidei in sancto Inquisitionis officio, maximè quia testis nō est præsumēdus omni exceptione maior, sed talis qualitas est probanda, vt per Bart.in l. i. S. si quis neget in fin. ff. quemadmod. testim. aper. quem citat, & sequitur dicens, esse dictū singulare Royas in singular. fauore fidei sing. 116. idemq. post alios, quos allegat, tenet Farinac. de

testib. q. 62. num. 6.

17 Quintò, omittenda non est tanquam pertinens ad essentiam iudicij. citatio ad sententiam, licet non peremptoriè, scilicet una pro tribus, sed una sufficit, ut determinatum est in d. Clem. sepè S. sententiam, & ibi glossa de verborum signific. vt tetegi supra in- num. 14.

18 Sextò, omittenda non est sententia necessariò in scriptis ferenda, et si possit Iudex illam proferre stans, aut sedens, prout magis sibi placuerit, etiam non facta conclusione in causa: sed ferre illam debet, prout ex petitione, & probationibus, & ex alijs actitatis in causa de iure est facienda, vt in d. Clem. sepè S. sententiam.

De

De accusatione, seu accusatore, & de
modo procedendi per accu-
sationem . Cap. X.

S V M M A R I V M

- 1 Accusationis descriptio.
- 2 Accusatio quare est dicenda delatio.
- 3 Accusatio in quo à denuncia tione differt.
Accusans ardore vindictæ mortaliter peccat, ac etiam Iudex accusationem talēm recipiens.
Iudex ex quibus cognoscere potest aliquem accusare ardore vindictæ.
Iudex ex officio repellere potest non legitimè accusantem.
- 4 Inscriptio in accusatione nō solum de iure canonico, sed et ex natura rei est necessaria, & quare.
- 5 Libellus accusatoris in scriptis est porrigidendus, vel ab Actuario in scriptis est redigendus; fieri potest tam in prima, quam in tertia persona.
- 6 Libellus accusationis q̄ continere debeat, ut accusatio validas sit, & num. 7.
- 8 Dies commissi criminis an, & quando in libello accusationis sit apponendus, & in n. 9.
- 10 Accusator nō tenetur reum premonere, & quare.
- 11 Accusator premonitionem ex charitate in foro conscientiae facere debet quando accusatio est permissa, non autem præcepta, si satisfactionem sperare potest.
- 12 Accusatio ut legitimè fiat necessaria non est subscriptio ad pœnam talionis.
Subscriptio ad pœnam talionis et si expresse non fiat, subintelligitur ex iuris dispositione.
- 13 Inscriptio ad pœnam talionis, nec iure canonico est necessaria secundum aliquos, sed pœna est arbitraria ubi nou est determinata.
- 14 Pœna clericorti calumniosus accusatiū est arbitraria: sed in nostra Religione innovata est pœna talionis; sed ad illam vitandam sufficit crimen probare per aliqua evidētia indicia.
- 15 Accusator deficiens in probationibus nō excusat ab expensis: & Regulares, qui non bābet in ere luant in corpore.
- 16 Ad accusandum legitimè in V 2 foro

- foro conscientia tria requiriuntur, & qua.
Calumniam committit qui in iudicio accusatione proponit, & non probat.
- 17 Accusare eti si quis teneatur crimina vergentia in perniciem publicam, illa tamen accusare non obligatur, quando delictum per duos testes probare non potest: alioquin calumniator dicendus erit, & contra charitatem, & contra iustitiam peccat mortaliter.
- 18 Accusare publica crimina, eti omnes possint, & omnibus concessum sit accusare de quolibet crimen propriam prosequendo iniuriam, mortem nec propinquorum defendendo, Clerici tamen facere hoc non valent coram Iudice laico nisi cum expressa protestatione, quod non intendunt agere ad poenam sanguinis, quando crimen tali est poena puniendum.
Limita ut num. 19. & 20.
- 21 Accusare clericus ob publicam vindicem non valet, etiam si non sit imponeenda poena sanguinis, & quare.
- 22 Accusare Clericus Clericum valet, & Regularis Regularum etiam Abbatem. Dummodo accusare volit sit bona fama. Accusare Clericus infamatus non potest Clericos nisi infamatos.
- Accusatio quodad crimina excepta admittitur etiam contra non infamatum, & ab infamato.
- 23 Crimina excepta qd dicuntur.
- 24 Accusare simplex laicus Clericum an possit; & an laicus laicum in nu. 25.
- 25 Accusare in crimen publico omnes admittuntur, qui specialiter non prohibetur. Et qui prohibetur, vel non explicatur.
- 26 Accusare prohibiti in crimen publico, in causa annonae nonnulli ex illis accusare valent, & omnes accusare possunt. & debent de crimen beneficiis; ac de illis omnibus, qua vergunt in publicum detrimentum, quando delicta sunt inferi.
- 27 Accusare omnes possunt, quibus interest in crimen priuato, propriam, vel suorum iniuriam prosequendo: exceptis paucillis, furiosis, & mente capitis. Suorum appellatione quodad iniuriam prosequendam qui veniunt, remissive.
- 28 Accusatio eorum, qui accusare non possunt eti si sit a Iudice repellenda, tamen ipse Index inquirere obligatur, si ea concurrat, que sunt necessaria ad procedendum per modum inquisitionis.
Index procedere omittens contra

- tra delinqüentes mortaliter pec-
cat, nisi delinquens talis sit, ut
puniri non possit sine magna
perturbatione Reipubl.
- Accusationem etiam inchoatā
abolere pōt supremus Iudex,
quando delinquens puniri nō
potest sine magna perturba-
tione Reipubl. & Iudex infe-
rior ob eandem causam potest
accusationem non admettere*
- 29 *Forma libelli accusationis.
quando ab accusatore in scri-
ptis traditur.*
- 30 *Accusans pro publico bo-
no, & de publico crimine des-
titere ab accusatione nō valet:
& desistens absque abolitione
petita, & obtenta incidit in
Turpilianum.*
- Abolitionem accusationis Ju-
dex concedere non debet, nisi
Partibus præsentibus, & cau-
sa cognita. & quibus est conce-
denda, vel non.*
- Pro abolendo crimine si Par-
tes colludant Iudex supplere
debet procedendo per inqui-
sitionem, concurrentibus nece-
sariis ad hoc faciendum.*
- 31 *Accusatione iam facta ad ul-
teriora est procedendū, & quo-
modō.*
- Ad capturam persona in cri-
minalibus deueniri non potest
sine cause cognitione.*
- 32 *Ad capturam Clericorum*
- sine grauissima causa perueni-
endum non est, & quare.*
- Ante carcerationem Clerici nō
suspecti de fuga constare debet
de corpore delicti.*
- Episcopus iniustū carcerans
Clericum est excommunicatus.*
- Carceratio est iniusta ratione
ordinis non seruati, quando
quis carceratur priusquam
constet de corpore delicti.*
- 33 *Informatio summaria quo-
modo fit capienda.*
- Reus quādo absens est, ut per-
sonaliter citari non possit, ci-
tandus est per edicium, & post
contumaciam examinādi sunt
testes iurati, & quid faciendū
fit, quando præsens est.*
- 34 *Iuramentum de calunnia
accusatori præstandū est prius
quam reus examinetur, ut iu-
diciarius ordo seruetur.*
- Accusatus in carcere non est
detrudēdus, nisi ex summaria
informatione suspicio contra
eum oriatur, etiam in criminē
enormi.*
- 35 *Accusatus positus in carce-
re pro custodia vinculis con-
uincendus non est, nisi sit con-
victus, aut criminis, vel per-
sonæ qualitas aliud exigat.*
- 36 *Accusatus si exceptiones ba-
beat contra accusantem, illas
proponere debet, priusquam
examinetur, aut statim imme-
diatē*

*diate, nam postea non auditur.
Accusati nomen post examinationem inter reos recipitur.*

Accusatio (quam supradictum in c. I. nu. 1. dicimus esse primum modum procedendi in causis criminalibus) est ius defereendi in iudicio reum alicuius criminis, & prosecuendi contra illum ad vindictam publicam, legitima interueniente subscriptione, ut cum Feli. in rubr. de accusat. num. 3. ex communione Doctorum dixi in meo Prompt. ver. Accusatio nu. 1. esseq; hanc communem Doctorum descriptionem testatur post Doctores, quos citat Clar. in lib. 5. sentent. q. 12. nu. 1. à qua quidem descriptione censeo non esse recedendum à describente illâ, prout fuit à iure introducta, per ea, quæ dicit Clar. in d. q. 12. nu. 3. prout illam descripti in d. ver. Accusatio num. 1. sed quia hic praxim trado: Et

communis opinio Doctorum docet, quod Iudex procedens per accusationem dicitur procedere ex officio Iudicis nobili, non mercennario, ut attestantur Scribentes in l. imperium de iurisdictione omnium iudiciorum & post illos, ac alios, quos citat Clar. in d. q. 12. nu. 4. & generalis consuetudo recepit, ut cum accusacione, seu querela alicuius semper simul concurrat officium Iudicis inquirentis, ut testatur idem Clar. in d. q. 12. n. 3. in ver. sed hoc censeo. hic accusacionem ita describendam esse: *Accusatio est delatio criminis cum auctore eius ob vindictam publicam, legitima interueniente inscriptione.*

Ideòque in hac descriptione dixi, accusationem esse delationem, & non ius, quia et si accusatio, prout erat de iure introducta potius ad actionem pertineat, quam ad officium Iudicis, per dicta à Claro in d. n. 3. ramen quia

quia ex consuetudine factum est, ut Iudicis officium cum ipsa accusatione concurrat, accusationem dilationem esse dicendam censeo, qua facta, Iudex statim ex officio suo nobili ad inquirendam veritatem procedit.

3. Dixi autem, ob vindictam publicam, ut per hanc particulam differentia constituantur inter ipsam accusacionem, & denunciationem, nam in accusatione attenditur punitio criminis ob bonum Reipublicæ, cuius quies procuratur per punitionem. In denunciatione vero attenditur emendatio personæ peccantis per medicinalem penam, Reo à Iudice dandam, iuxta doctrinam D. Thomæ in 2.2.q.68.a.1.

Ex qua doctrina manifestè apparet veram esse sententiam affirmantium, accusantem ardore vindictæ mortaliter peccare: Soli Deo enim vindicta reservatur, & ob solam puni-

blicam utilitatem, & quietem accusatio permisa est; unde fit, ut & ipse Iudex mortaliter peccet non repellendo accusationem illius, quem cognoscit, nō zelo iustitiae; sed ardore vindictæ accusare. Et quod ad accusatorem prædictam sententiam tenet Riccard. in 4. sent. dist. 37. q. 2. a. 1. & post eum Feli. in c. quæ in Ecclesiarum nu. 13. de constit. ac Menoch. de arbitrar. iud. cent. 5. casu 482. nu. 2. quos citavi, & sequutus sum in d. ver. Ac cusatio nu. 2. Quod autem ad Iudicem tenet prædictam sententiam Innoc. & Hostie. in c. dudum il 2. in ver. Electionis de elec. Archid. in c. quærendum nu. 1. 2. q. 7. & Felin. in c. quæ in Ecclesiarum n. 13. de constit. & Menoch. vbi supra in n. 1. vbi ex Innoc. Hosti. & Archid. dicit, posse Iudicem hoc cognoscere ex qualitate personarum, & ferocitate, & simplicitate vultus, ex modo accusan-